
UCHWAŁA NR XLII/263/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy 

Dobiegniew. 

Na podstawie art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018r. poz. 2067) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), a także w związku z § 7 uchwały Nr 
XXVIII/187/2008 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 27.11.2008r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Dobiegniew Rada Miejska 
w Dobiegniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się w 2021 roku dotację dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Józefa 
w Dobiegniewie na dofinansowanie zaplanowanych prac konserwatorskich i restauratorskich przy 
Kościele Filialnym p.w. Chrystusa Króla w Dobiegniewie w wysokości 77.000,00 zł. 

§ 2. Środki na dotacje, o których mowa w § 1 zaplanowane zostały w dziale 921, rozdziale 92120, 
paragrafie 2720 Budżetu Gminy Dobiegniew na rok 2021. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

 

Id: 113C857A-D9D7-4707-BB1E-7E29B385BDB7. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLII/ /21 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 21.12.2021 roku w sprawie 
udzielenia dotacji w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Dobiegniew. 

Postanowienia §7 uchwały Nr XXVIII/187/2008 Rady Miejskiej w Dobiegniewie  
z dnia 27.11.2008 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na 
obszarze Gminy Dobiegniew nakładają na Radę Miejską obowiązek podjęcia każdorazowo w 
danym roku odrębnej uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Dobiegniew na 
wyżej wskazany cel. 

Komisja opiniująca wnioski o przyznanie dotacji na prowadzone prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków pozytywnie 
zaopiniowała wniosek z dnia 15.12.2021r. złożony przez Parafię Rzymsko-Katolicką p.w. Świętego 
Józefa w Dobiegniewie na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy Kościele 
Filialnym p.w. Chrystusa Króla w Dobiegniewie, stanowiącym zabytek nieruchomy wpisany do 
rejestru zabytków województwa lubuskiego w 1961 roku (obecny nr w rejestrze zabytków: L-
186/A z dnia 25.11.2005 r.) i zdecydowała przyznać dotację, jak w § 1 treści uchwały. 

Zaplanowane na 2021 rok prace konserwatorskie i restauratorskie zostały podjęte ze 
względu na średni stan zachowania zabytku i zgodnie z Decyzją Lubuskiego Konserwatora 
Zabytków z dnia 13.10.2017r. Wskazane prace są kontynuacją zadania konserwatorskiego 
polegającego na odtworzeniu historycznych wartości artystycznych obiektu kościoła – konserwacja 
ceglanej powierzchni ścian, konserwacje drewnianej podłogi oraz drewnianych drzwi. Mając na 
uwadze zapewnienie właściwej ochrony obiektów zabytkowych położonych na terenie Gminy 
Dobiegniew posiadających istotną wartość historyczną oraz wysokie walory architektoniczne i 
artystyczne podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

Id: 113C857A-D9D7-4707-BB1E-7E29B385BDB7. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-12-20T23:00:00+0000
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Marek Kowalczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




